
1

2024

VÝDAJE
číslo a název akce:

NÁZEV ČINNOSTI ODPA POL UZ ORJ ORG částka

Posudky a konzultace 3749 5169 000000 0130 2525000000 95 000,00

Chovatelská přehlídka trofejí 1070 5169 000000 0130 2525000000 20 000,00

Dendrologické posudky 3745 5169 000000 0130 2525000000 70 000,00

Rozbory odpaních vod 2321 5169 000000 0130 2525000000 5 000,00

190 000,00

NÁZEV ČINNOSTI ODPA POL UZ ORJ ORG částka

Posudky a konzultace 3749 5169 000000 0130 2525000000 0,00

Chovatelská přehlídka trofejí 1070 5169 000000 0130 2525000000 0,00

Dendrologické posudky 3745 5169 000000 0130 2525000000 0,00

Rozbory odpaních vod 2321 5169 000000 0130 2525000000 0,00

0,00

175 000,00

227 488,00

30 000,00

140 000,00

160 000,00

171 000,00

44 961,00

Statutární město Opava VERZE č.

0002525 Posudky a konzultace

CELKEM:

VÝDAJE CELKEM , zaokrouhleny na 100, v Kč, nevyplněné řádky odstranit, když chybí-vložit

schválený rozpočet na rok 2023:

schválený rozpočet na rok 2022:

TISKOPIS PRO PŘÍPRAVU ROZPOČTU NA ROK:

Odbor: životního prostředí

Popis akce:  (výšku následujícího řádku přizpůsobit textu - protažením nebo zkrácením)

upravený rozpočet k 31.7.2023:

skutečnost k 31.7.2023:

skutečnost k 31.7.2022:

upravený rozpočet k 31.12.2022:

skutečnost k 31.12.2021:

V TOM MANDATORNÍ VÝDAJE VÝDAJE CELKEM , zaokrouhleny na 100, v Kč, nevyplněné řádky 

odstranit, když chybí-vložit

CELKEM:



2025

NÁZEV ČINNOSTI ODPA POL UZ ORJ ORG částka

Posudky a konzultace 3749 5169 000000 0130 2525000000 3 090 000,00

Chovatelská přehlídka trofejí 1070 5169 000000 0130 2525000000 20 000,00

Dendrologické posudky 3745 5169 000000 0130 2525000000 70 000,00

Rozbory odpaních vod 2321 5169 000000 0130 2525000000 5 000,00

3 185 000,00

NÁZEV ČINNOSTI ODPA POL UZ ORJ ORG částka

Posudky a konzultace 3749 5169 000000 0130 2525000000 0,00

Chovatelská přehlídka trofejí 1070 5169 000000 0130 2525000000 0,00

Dendrologické posudky 3745 5169 000000 0130 2525000000 0,00

Rozbory odpaních vod 2321 5169 000000 0130 2525000000 0,00

0,00

2026

NÁZEV ČINNOSTI ODPA POL UZ ORJ ORG částka

Posudky a konzultace 3749 5169 000000 0130 2525000000 100 000,00

Chovatelská přehlídka trofejí 1070 5169 000000 0130 2525000000 20 000,00

Dendrologické posudky 3745 5169 000000 0130 2525000000 80 000,00

Rozbory odpaních vod 2321 5169 000000 0130 2525000000 5 000,00

205 000,00

VÝDAJE CELKEM , zaokrouhleny na 100, v Kč, nevyplněné řádky odstranit, když chybí-vložit

V TOM MANDATORNÍ VÝDAJE VÝDAJE CELKEM , zaokrouhleny na 100, v Kč, nevyplněné řádky 

odstranit, když chybí-vložit

VÝDAJE CELKEM , zaokrouhleny na 100, v Kč, nevyplněné řádky odstranit, když chybí-vložit

Z této položky jsou hrazeny odborné posudky dendrologické, statické, stavební, biologické, jsou zpracovávaná 

odborná stanoviska, oponentní a znalecké posudky a další odborné dokumenty důležité pro zajišťování výkonu jak 

samosprávy tak i státní správy v přenesené působnosti. V rámci výkonu státní správy v přenesené působnosti se 

jedná o zajištění podkladů pro vydání rozhodnutí. S ohledem na to, že praxe ukazuje, že neustále rostou nároky na 

odborné znalosti, které úřední osoby nemají a bez nich nelze v mnoha případech rozhodnout, je velmi důležité 

zajistit ve věci odborné posouzení a nechat zpracovat znalecký posudek. Z výše uvedeného je zřejmé, že 

požadavky na finanční prostředky pro tento účel přetrvají i do dalších let a jsou mandatorními výdaji.

Část prostředků je použita na provádění analýz vzorků odebraných např. v rámci havárie, na provádění kontrolních 

měření a pod.

Obzvláště přípravě podkladů pro zajišťování kvalitní péče o stromy na pozemcích ve vlastnictví města je nutno 

věnovat zvýšenou pozornost, protože zanedbání péče o stromy je porušením právní povinnosti vlastníka se všemi 

důsledky, přičemž za porušení povinnosti se pokládá i neprovedení odborného zákroku, který je v dané situaci pro 

dřevinu nezbytný. V tomto případě se jedná o eliminaci rizika s možným velmi závažným dopadem na lidské zdraví 

a škody na majetku.

V položce je ve výhledu na rok 2025 navýšena částka u Posudky a konzultace o 3 000 000,00 s ohledem na 

předpokládané vypsání zakázky na Zpracování plánů ÚSES, které budou hrazeny částečně z očekávané výzvy v 

rámci OPŽP 2021-2027. Uvedené bude mít samostatný ORG.

zákon č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny (§ 67 a 73), ve znění pozdějších předpisů

zákon č. 254/201 Sb., o vodách, ve znění pozdějších předpisů

zákon č. 500/2004 Sb., správní řád (§ 50 a 56),ve znění pozdějších předpisů

zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů

ROZPOČTOVÝ VÝHLED NA ROK:

CELKEM:

ROZPOČTOVÝ VÝHLED NA ROK:

CELKEM:

V TOM MANDATORNÍ VÝDAJE VÝDAJE CELKEM , zaokrouhleny na 100, v Kč, nevyplněné řádky 

odstranit, když chybí-vložit

CELKEM:



NÁZEV ČINNOSTI ODPA POL UZ ORJ ORG částka

Posudky a konzultace 3749 5169 000000 0130 2525000000 0,00

Chovatelská přehlídka trofejí 1070 5169 000000 0130 2525000000 0,00

Dendrologické posudky 3745 5169 000000 0130 2525000000 0,00

Rozbory odpaních vod 2321 5169 000000 0130 2525000000 0,00

0,00

zpracoval:

schválil:

jméno a příjmení: podpis:

Jiří Vaníček

CELKEM:

V Opavě dne: 6.09.2022

Jiří Vaníček


		2023-09-06T11:44:36+0200
	Ing. Jiří Vaníček




